
S L U Ţ B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 23. 3. 2023. KANTONA SARAJEVO Broj 13 - Strana 13 

 

Na osnovu člana 66. st. (1) i (2) Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Sluţbene 
novine Federacije BiH", broj 35/05) i člana 144. stav (7) Zakona 
o srednjem obrazovanju ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", 
br. 23/17, 30/19 i 33/21), a u skladu sa Zakonom o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
("Sluţbene novine Federacije BiH", br. 12/03, 34/03 i 65/13), 
ministar za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo, u konsultaciji 
sa Sindikatom srednjeg i visokog obrazovanja, odgoja, nauke i 
kulture BiH - Kantonalni odbor Kantona Sarajevo, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O IZBORU, 

NADLEŢNOSTIMA I NAĈINU RADA ŠKOLSKIH 
ODBORA SREDNJIH ŠKOLA KANTONA SARAJEVO 

Član 1. 
(Izmjena člana 2.) 

U Pravilniku o izboru, nadleţnostima i načinu rada školskih 
odbora srednjih škola Kantona Sarajevo ("Sluţbene novine 
Kantona Sarajevo", br. 42/17 i 23/18) u članu 2. stav (2) riječi: 
"Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade", zamjenjuju se 
riječima: "Ministarstva za odgoj i obrazovanje". 

Član 2. 
(Izmjena člana 3.) 

U članu 3. stav (1) tačka m) mijenja se i glasi: 
"m) koje ima smetnje za imenovanje u skladu sa Zakonom 

o prevenciji i suzbijanju korupcije u Kantonu Sarajevo 
("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", br. 35/22, 
44/22-Ispravka i 52/22 - Ispravka);". 

Član 3. 
(Izmjena člana 4.) 

U članu 4. stav (4) tačka c) riječi: "ministru za obrazovanje, 
nauku i mlade", zamjenjuju se riječima: "ministru za odgoj i 
obrazovanje". 

Član 4. 
(Izmjena Obrasca 1) 

Obrazac 1 mijenja se i sastavni je dio ovog pravilnika. 
Član 5. 

(Stupanje na snagu) 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Sluţbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 11-02-05/02-5483-5/23 
13. marta 2023. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Naida Hota-Muminović, s. r. 
 

 

Ezudin Kurtović
Highlight



S L U Ţ B E N E   N O V I N E 

Broj 13 - Strana 14 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 23. 3. 2023. 

 

 
 

  


